
ERKLÄRUNG UND ANFRAGE FÜR DIE 
ANWENDUNG DES REDUZIERTEN 
MEHRWERTSTEUERSATZES 

 

 

 
Die „ERKLÄRUNG UND ANTRAG AUF ANWENDUNG EINES ERMÄSSIGTEN MEHRWERTSTEUERSATZES FÜR DIE LIEFERUNG VON ERDGAS“ ist 

AUSSCHLIESSLICH dann auszufüllen, wenn der Kunde Anspruch auf die Anwendung des ERMÄSSIGTEN MEHRWERTSTEUERSATZES hat. Wenn der Kunde hingegen – als 

regelmäßiger Exporteur 

– Strom- und Gas mit Steueraussetzung bezieht, muss er diese Erklärung NICHT ausfüllen, jedoch eine entsprechende Willenserklärung vorlegen. 

 

Kundennummer 
 

    Unternehmen / Institution / Mehrfamilienhaus 
 

Telefon 
 

Rechtlicher Firmensitz 
 

Steuernummer 
 

USt-IdNr. 
 

Vertreten durch 
 

in seiner/ihrer Eigenschaft als 

gesetzlicher Vertreter / Eigentümer / Verwalter / Sonstiges 

In Bezug auf die folgende  Abnahmestelle: 

 

Vollständige Anschrift 
 

PDR-CODE 

 
 

IN KENNTNIS DER TATSACHE, 

• dass die Besteuerung der Mehrwertsteuer (MwSt.), die durch das Präsidialdekret Nr. 633 vom 26.10.1972 
und spätere Änderungen und Ergänzungen geregelt ist, die zusammen mit den Erläuterungen des 
Finanzministeriums und der Finanzverwaltung auf der Website http://www.finanze.it 
(Dokumentation/Datenbank der Normen und Rundschreiben) eingesehen werden können, auf der 
Grundlage der nachstehenden Erklärung und des Antrags angewendet wird; 

 
• dass für die Anwendung der Mehrwertsteuer auf die Versorgung mit Erdgas an der oben genannten 

Abnahmestelle auf Artikel 16 des oben genannten Präsidialdekrets Nr. 633 vom 26. Oktober 1972, Nr. 103 
der Tabelle A, Teil III, im Anhang zu diesem Dekret verwiesen werden muss; 

 
• dass Änderungen in der Art der ausgeübten Tätigkeit und der Verwendung von Erdgas zu einer anderen 

Anwendung der Mehrwertsteuer führen können; 

 
• dass der Versorger die/das hiermit vertretene Firma/Unternehmen/Einrichtung/Organisation/Subjekt mit 

allen Beträgen belasten wird, die aufgrund der Unwahrheit des Inhalts der Erklärungen geschuldet sind, und 
damit die auf dieser Grundlage genossenen Vorteile verwirkt sind; 

 
• dass die nachstehende Erklärung und der nachstehende Antrag so lange als gültig betrachtet 

werden, bis sie durch andere Erklärungen und Anträge ersetzt werden, die dem Versorger im Falle 
einer Änderung der zuvor abgegebenen Erklärung und des Antrags zu übermitteln sind; 

 
• dass die Anwendung des ermäßigten Mehrwertsteuersatzes auf 10 % nach Eingang dieses 

unterschriebenen und vollständigen Antrags in allen seinen Teilen wirksam wird. 



ERKLÄRUNG UND ANFRAGE FÜR DIE 
ANWENDUNG DES REDUZIERTEN 
MEHRWERTSTEUERSATZES 

 

 

 

 

 
ER 

ERKLÄRT 

Unter seiner eigenen persönlichen und ausschließlichen Verantwortung gemäß Art. 47 des Präsidialdekrets vom 
28.12.2000 Nr. 445 – Eidesstattliche Erklärungen (zutreffendes bitte ankreuzen): 

 
□ dass es sich bei der hier vertretenen Firma/dem hier vertretenen Unternehmen um eines der Unternehmen handelt, die in 

Nr. 103 der Tabelle A, Teil III, im Anhang 

zu Präsidialdekret Nr. 633 vom 26. Oktober 1972 und nachfolgende Änderungen (Bergbau- und 
Fertigungsunternehmen, einschließlich Druckereien, Verlage und ähnliche Unternehmen, die in den Gruppen IV bis XV 
der Ministerialdekrete vom 29.10.1974 und 31.12.1988 mit der Tabelle der Abschreibungskoeffizienten aufgeführt 
sind, bzw. in der ATECO-Klassifizierung 2007 – ABSCHNITT C – für Fertigungsunternehmen, gemäß Beschluss 79/E 
vom 25. März 2009, von dem er/sie erklärt, Kenntnis zu haben); 

 

□ dass das Erdgas für die folgende Tätigkeit verwendet wird (bitte geben Sie die Haupttätigkeit an) 
 

 
gemäß Ministerialerlass vom 31.12.1988 insbesondere in der Gruppe  , Sorte Nr. oder, nur 
für Fertigungsunternehmen, im ATECO-Code 2007 – Abschnitt C – Nr. ; 

 
□ dass die/das hier vertretene Firma/Unternehmen zu den landwirtschaftlichen Betrieben gemäß Nr. 103 

von Tabelle A, Teil III im Anhang zum Präsidialdekret 26.10.1972 Nr. 633 gezählt wird; 
 
□ dass das Erdgas für die Verwendung durch landwirtschaftliche Betriebe im oben genannten Sinne bestimmt ist. 

 

 

Ort und Datum:    Unterschrift:     

 

 

 

Erklärung zum Datenschutz gemäß der europäischen Verordnung DSGVO 679/2016 und des Gesetzesdekrets Nr. 196 vom 30. 
Juni 2003 

 

Mit der Unterzeichnung der vorliegenden Erklärung/Anfrage erklärt der Antragsteller Folgendes: 

- Er erklärt, gemäß der europäischen Verordnung DSGVO 679/2016 und Art. 13 des Gesetzesdekrets vom 30. Juni 
2003, Nr. 196, darüber informiert worden zu sein, dass die durch diese Erklärung / Anfrage bereitgestellten 
personenbezogenen Daten für die Bearbeitung des Antrags unerlässlich sind und dass sie von uBroker Srl verarbeitet 
werden, auch mit Hilfe von IT-Tools und Telematik, und zwar ausschließlich für die gerade angegebenen Zwecke, in 
voller Übereinstimmung mit den Bestimmungen der europäischen Verordnung DSGVO 
679/2016 und des Gesetzesdekrets Nr. 196/2003. Des Weiteren erklärt er/sie, dass er/sie darüber informiert wurde, 
dass uBroker S.r.l. die oben genannten Daten an Mutter-, Tochter- oder Schwestergesellschaften sowie an Dritte 
weitergeben kann, die (technisch, verwaltungstechnisch oder organisatorisch) mit uBroker S.r.l. bei der Erfüllung 
dieses Antrags oder bei der Ausführung des Erdgasliefervertrags zusammenarbeiten, und dass er/sie seine/ihre 
Rechte gemäß Artikel 11 bis 22 der EU-DSGVO ausüben kann, indem er/sie die entsprechenden Anträge an den 

Verantwortlichen für die Datenverarbeitung bei uBroker S.r.l., via Italia 61, 10093 Collegno ‚ Torino) richtet, und im 
Voraus per E-Mail an die Adresse privacy@ubroker.it; 

- Schließlich erklärt er, dass er darüber informiert wurde, dass der Inhaber der Verarbeitung der personenbezogenen 

Daten uBroker S.r.l. ist. 

- Zur Anzeige der vollständigen Datenschutzerklärung https://ubroker.it/documentazione/informativa-privacy-gdpr/ 

 
 

Ort und Datum:    Unterschrift:     


